糸谷教育長 ただいまの出席委員は４名であり、会議は成立いたします。

 ただいまから、令和７年第６回雨竜町教育委員会を開会いたします。

本委員会の説明員は別紙配布のとおりであります。石川主査は他の公務

で欠席。

日程第１「前回会議録の承認」についてですが、出席委員の署名をいた

だいておりますので、承認済みといたします。

次に、日程第２「教育委員会行政報告」を行います。私から報告させて

いただきます。

 （教育長 報告）

 以上、教育委員会行政報告を終わります。

「教育委員会行政報告」に対する質疑があればお受けいたします。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上で「教育委員会行政報告」を終わります。

 次に、日程第３ 議案第２８号「雨竜町スポーツ賞の表彰について」を

議題と致します。

事務局より説明を求めます。教育課長。

瀧 山 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２８号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかり致します。議案第２８号「雨竜町スポーツ賞の表彰について」

は原案のとおり決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２８号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第４ 議案第２９号「専決処分した事件の承認について 令

和７年度雨竜町一般会計教育費補正予算の要請について」を議題と致しま

す。

事務局より説明を求めます。教育課長。

瀧 山 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２９号について

質疑ありませんか。

宮 武 委 員 復旧したのか。

瀧 山 課 長  掘削した埋め戻し及びアスファルト舗装は完了した。学校横排水や農業

用排水の油吸着マットを週２回取り替えて様子を見ている。

糸谷教育長 他にありませんか。

瀧 山 課 長  （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

 おはかり致します。議案第２９号「専決処分した事件の承認について

令和７年度雨竜町一般会計教育費補正予算の要請について」は原案のとお

り決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２９号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第５ 議案第３０号「雨竜町表彰審議会委員の推薦につい

て」を議題と致します。

事務局より説明を求めます。教育課長。

瀧 山 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第３０号について

質疑ありませんか。

宮 武 委 員  事務局からの案はあるのか。

瀧 山 課 長  田湯功二委員を推薦することを事務局からの案とします。

糸谷教育長 事務局から提案がありました。おはかり致します。議案第３０号「雨竜

町表彰審議会委員の推薦について」は田湯功二委員を推薦することにご異

議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第３０号は、田湯功二委員を推薦することとします。

 次に、日程第６ 報告第５号「令和７年度雨竜町立雨竜小・中学校床等

清掃業務委託について」を議題と致します。

事務局より説明を求めます。教育課長。

瀧 山 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。報告第５号について質

疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

 よって、報告第５号「令和７年度雨竜町立雨竜小・中学校床等清掃業務

委託について」は報告済みと致します。

 次に、日程第７ 報告第６号「令和７年度学校教職員校務用パソコン購

入事業について」を議題と致します。

事務局より説明を求めます。教育課長。

瀧 山 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。報告第６号について質

疑ありませんか。

宮 武 委 員 何台購入したのか。

瀧 山 課 長 ３１台購入した。

糸谷教育長 他にありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

 よって、報告第６号「令和７年度学校教職員校務用パソコン購入事業に

ついて」は報告済みと致します。

 次に、日程第８ 報告第７号「令和７年度雨竜小・中学校電話機賃貸借

事業について」を議題と致します。

事務局より説明を求めます。教育課長。

瀧 山 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。報告第７号について質

疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

 よって、報告第７号「令和７年度雨竜小・中学校電話機賃貸借事業につ

いて」は報告済みと致します。

 以上で、本委員会に提案のあった全議案の審議を終了しました。次に委

員提案事項がありましたら、お受けいたします。

 なければ、事務局から報告事項と今後の日程について説明願います。

瀧 山 課 長 （報告事項と今後の日程について 口頭により説明）

糸谷教育長 以上をもちまして令和７年第６回雨竜町教育委員会を閉会いたします。